
ВОС 
Негосударственное учреждение 

Институт профессиональной реабилитации и подготовки персонала 
Общероссийской общественной организации инвалидов - 

Всероссийского ордена Трудового Красного Знамени общества слепых 
«Реакомп»

ПРИКАЗ

13 января 2026 г. № 3

г. Москва

О внесении изменений в
«Положение о порядке привлечения и 
расходования дополнительных средств 
в НУ ИПРПП ВОС «Реакомп»

В связи со значительным сокращением коммерческой деятельности 
и снижением привлекаемых дополнительных средств, а также увеличением 
финансирования деятельности НУ ИПРПП ВОС «Реакомп» учредителем,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1, Внести изменения в п. 4.2 Положения о порядке привлечения и 
расходования дополнительных средств в НУ ИПРПП ВОС 
«Реакомп» (далее — Положение).

2. П. 4.2. изложить в новой редакции «Привлеченные средства в сумме 
свыше 100 тыс. рублей на один проект могут расходоваться на 
страховые взносы и оплату труда сотрудников».

3. Секретарю ознакомить с приказом сотрудников подразделений: 
руководство, методико-информационный отдел, отдел 
реабилитации инвалидов, отдел информационных технологий, 
бухгалтерию.

4. Начальнику ОИТ разместить Приказ на сайте Института в разделе 
«Документы» совместно с Положением.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Генеральный директор С.Н. Ваньшин


